2023年 8月 2日

各位

株式会社 SBI証券

「日経 225マイクロ先物」「日経 225 ミニオプション」手数料引き下げのお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023 年 8 月 3 日（木）

16 時 30 分の夜間取引発注分より、「日経 225 マイクロ先物」「日経 225 ミニオプション」の取引手数料を引き下

げますのでお知らせします。

※ 「主要ネット証券」とは、口座開設数上位 5社の SBI証券、楽天証券、au カブコム証券、松井証券、マネックス証券（順不同）

を指します（2023年 8月 2 日（水）時点、当社調べ）

2023年 8月 3日（木）16時 30分の夜間取引発注分より、「日経 225マイクロ先物」の取引手数料を 1枚あた

り 16.5円（税込）から 1枚あたり 11円（税込）に、「日経 225 ミニオプション」の取引手数料を売買代金の 0.22%で

最低手数料 22 円（税込）から売買代金の 0.22%で最低手数料 19.8 円（税込）に、それぞれ手数料の引き下げを

行います。

当社は、2023年 5月 29日（月）に「日経 225マイクロ先物」と「日経 225 ミニオプション」の取扱いを開始しまし

た。「日経 225 マイクロ先物」は日経平均株価（日経 225）を取引対象とする指数先物取引で、取引単位は「日経

225 ミニ先物」の 10 分の 1、「日経 225 ミニオプション」は日経平均株価（日経 225）を対象とした株価指数オプ

ション取引で、取引単位は「日経 225 オプション」の 10 分の 1 であるため、従来よりも少ない想定元本で取引で

きます。

 また、当社では「日経 225マイクロ先物」と「日経 225ミニオプション」の取引手数料を最大 100,000円キャッシュ

バックするキャンペーンを実施中です。ぜひ、お得なこの期間に「日経 225 マイクロ先物」と「日経 225 ミニオプ

ション」の取引をご検討ください。

キャンペーン詳細

今回の取引手数料の引き下げにより、個人投資家のお客さまの資産形成の幅を広げることができるものと期

待しています。当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、魅力ある

商品の提供・サービスの拡充を行い、お客さまの資産形成を支援していきます。

■ 「日経 225マイクロ先物」、「日経 225 ミニオプション」の取引手数料（税込）の変更点

2023年 8月 3日 15時 15分

発注分まで

2023年 8月 3日 16時 30分

発注分から

日経 225マイクロ先物 1枚あたり 16.5円 1枚あたり 11円

日経 225 ミニオプション
売買代金の 0.22%

最低手数料 22円

売買代金の 0.22%

最低手数料 19.8円

※ 2023 年 8 月 3 日（木）16:30（夜間立会）より前に発注済の期間指定注文（繰越し注文）については、手数料引下げが実施され

る 8月 3日（木）16:30以降に約定した場合であっても旧手数料（変更前取引手数料）が適用されますのでご注意ください。

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会、日本商品先物取引協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション

取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）

を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商

品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI 証券 WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法等

に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

********************************************************************************************

https://www.sbisec.co.jp/ETGate/WPLETmgR001Control?OutSide=on&getFlg=on&burl=search_home&cat1=home&cat2=campaign&dir=campaign&file=home_campaign_230524fop_225.html